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* باید دَر این سازمان ملل را گِل گرفت که یک قاتل هزاران کودک و زن و مرد 
در مقر سازمان ملل حاضر شود و با عربده کشی و تهدید وقیحانه خود برای حمله 

به کشورهای دیگر و کشتن افراد بیشتر اراجیف به هم ببافد!
بیات
*جریان واداده و غربگرا ! رژیم ددمنش اســرائیل غاصب چه کار باید انجام دهد 
که شما از خواب غفلت بیدار و از انفعال بیرون آیید؟ حاج قاسم را زدند، هنیه را 
زدند، سیدحسن نصرالله را زدند، هنوز می گویید باید خویشتنداری و از تله جنگ 
پرهیز کرد تا منطقه دچار بحران نشود؟! آیا ترور رهبران مقاومت از لبنان و غزه 

و ایران کافی نیست؟ 
متبحری
* رئیس جمهور کودن و خرفت آمریکا در بیانیه ای با تروریست خواندن حزب الله 
لبنان، ترور سید حسن نصرالله توسط رژیم صهیونیستی را عادلانه خواند! آن وقت 
عده ای چنین شــیطان هایی را برادر نامیدند و می خواهند با آنان مذاکره کنند و 

کنار بیایند!
 قنبری
* خلع ســاح منطقه ای همان برجام منطقه ای است. آمریکایی ها ایران را خلع 
ساح می کنند و طبق گفته آقای پزشکیان یک سازمان بین المللی )بخوانید همان 
آمریکا( امنیت ایران را عهده دار می شود، باقی کشورها هم که مثل داستان برجام 

می زنند زیر تعهداتشان!
نیک نام

* مگر قدرت های مؤسس سازمان ملل، به قوانینی که خود در این سازمان تصویب 
کرده اند، پایبند بوده اند، که مثا الان شما بخواهید ماحظه و رعایت آن را بکنید؟ 
مگر دنیا هر روز شاهد ارسال علنی ساح های آمریکا و غرب برای صهیونیستها 
و اوکراین و.. نیست که مثا ما بخواهیم درباره جبهه مقاومت در برابر اشغالگران 

جنایتکار رعایت کنیم.
کریمی- اصفهان
* بر اساس قانون برنامه هفتم توسعه دولت باید برای برطرف کردن ناترازی انرژی، 
بخشی از مصرف را از طریق اصاح سیستم سوخت خودروها و همچنین گسترش 
ناوگان حمل ونقل عمومی انجام دهد. در این موضوع شــرکت های دانش بنیان، 
شوراهای شهر و شهرداری ها، بخش خصوصی و بخش هایی از خود دولت دخیل 
هســتند که باید با هماهنگی بیشتر و یک اراده واحد در این مسیر گام بردارند. 
متاســفانه این موضوع به حدی در حاشیه قرار گرفته است که اکثریت تنها راه 

مدیریت مصرف بنزین را افزایش قیمت آن می دانند.
بنی جمالی
* رادیکال های اصاحات در حال اولتیماتوم به دولت چهاردهم مبنی بر داشتن 
فرصت شش ماهه هستند. این جماعت فرصت طلب القا می کنند که در صورت 
عدم اقدام در زمینه بیشتر ول بودن فضای مجازی و حجاب، امیدواری نسبت به 
دولت چهاردهم کاهش خواهد یافت. در حالی که با عدم همراهی دولت در این 
مقولات ، فقط ماه عسل آنان با دولت به پایان می رسد. تندروهای مدعی اصاح طلبی 
می خواهند به دروغ بگویند رگ حمایت جامعه از دولت پزشکیان صرفاً در اختیار 

و دست آنان است!
خسروبیگی
* هیــچ تردیــدی وجود ندارد که آینده جنگ های منطقه با همه ســختی ها و 
پیچیدگی ها و دلهره هایش، از آنِ حزب الله نستوه و پیروز است. و رژیم کودک کش 
راه به جایی نمی برد و مثل دیوانه ای که از همه طرف محاصره شده خودش را به 

در و دیوار می زند و قطعا فرسوده و مضمحل خواهد شد.
 کاشی
* ماکرون رئیس جمهور فرانسه که از میزبانی گروهک های تروریست ها تا عهدشکنی 
برجام در کارنامه دولتش ثبت شده، شرط بهبود روابط دوجانبه با ایران را آزادی سه 
تبعه فرانسوی زندانی در ایران عنوان کرده است در حالی که افراد مذکور به خاطر 
جرائم ضدامنیتی محکوم شده اند! باید به حال دولتی که مشاوران و کارشناسانش 

امثال ظریف است تأسف خورد.
مرجانی
*در دولت پزشکیان برای اولین بار در تاریخ ۹۰ ساله دانشگاه تهران، یک دامپزشک 
به ریاســت این دانشگاه منصوب شد. خدا وکیلی اگر این اتفاق در دوران شهید 

رئیسی بود ، اصاح طلبان چه می گفتند؟
فولادگر
*در شرایط فعلی همه معتقدند مسئلۀ اصلی کشور اقتصاد است. این خودش بهترین 
محور وفاق ملی می تواند باشد. بنابر این دولت افرادی را به کار بگیرد که از نگاه آنان 
مسئلۀ اقتصادی مسئلۀ اصلی باشد و بی جهت برای دولت حاشیه درست نکنند.

تسبیحی
* دولت جدید در شروع کار خود طی مصوبه ای کلمه خالص را از اباغیه پرداخت 
حقوق بازنشســته ها حذف کرد. نتیجه اش این می شــود کــه مالیات بر حقوق 
بازنشستگان را که شهید رئیسی حذف کرده بود دولت پزشکیان از بازنشسته ها 
دریافــت می کند. به این دولت که درتبلیغات انتخاباتی با ادعای رســیدگی به 
بازنشســتگان به قدرت رسید ، عرض می کنیم با قدرتی که دارید پایتان را روی 
خرخره دلالان و سفته بازان و سرمایه داران نامولد و سوداگر و شرکتهای خصولتی 

دلار فروش بگذارید، نه بازنشستگان.
احمدوند
*وفــاق ملی تعریف مثبتی دارد که همواره چه در منظومه دینی و چه در نظام 
فکری امامین انقاب با ادبیات گوناگون به آن پرداخته شده است؛ لذا باید مراقب 

بود این عبارت کلیدی دچار»کلمۀ حق یراد بها الباطل«نشود.
اخلاقی

شکرخوری زیادی
نخست وزیر مفلوک اسرائیل

نخست وزیر مفلوک رژیم صهیونیستی گفت: اسرائیل هیچ مشکلی با 
مردم ایران ندارد و دلارهایی که ایران خرج جنگ می کند، می توانســت 

خرج آموزش و سامت در ایران شود.
گزافه گویی بنیامین نتانیاهو در حالی اســت که او هر هفته به خاطر 
جنگ طلبی و به کشتن دادن ده ها اسیر صهیونیست، با اعتراضات گسترده 

صهیونیست ها روبه روست.
وی با این حال در ویدئویی فریبکارانه خطاب به مردم ایران گفت:

»- اسرائیل در کنار مردم ایران برای دستیابی به آزادی و در مقاومت علیه 
گروه کوچک بنیادگرای حاکم بر این کشور است.

- این حکومت هر روز منطقه ما را بیشتر به عمق تاریکی و جنگ می برد. 
هر لحظه که می گذرد، این حکومت شــما مردم نجیب ایران را به پرتگاه 

نزدیک تر می کند.
- شــما مردم ایران هر روز شاهدید که رژیم اسامی با اسیر کردن شما، 
اظهارات و شعارهای آتشین خود در دفاع از لبنان و غزه روزبه روز منطقه 
را عمیق تر از گذشته در چاه تباهی و جنگ فرو می برد و تمام ثروت ها و 

منابع ایران را وقف این هدف می سازد.
اگر حکومت ایران برای مردم اهمیت قائل بود، میلیاردها دلار پول را برای 
جنگ های بیهوده در سراســر خاورمیانه تلف نمی کرد. گامی برای بهبود 
زندگی شما برمی داشت. تصور کنید تمامی آن پول هنگفت که رژیم خرج 
تسلیحات هسته ای و جنگ های خارجی کرد، برای تحصیات فرزندان شما، 
بهبود سیســتم درمانی شما، ایجاد زیرساخت برای کشور شما، برای آب، 
برای ساخت فاضاب، و برای تمامی دیگر چیزهایی که نیاز دارید، هزینه 

می شد. تصور کنید چه می شد.
- اجازه ندهید گروهی دین سالار متعصب، امیدها و آرزوهای شما را پایمال 
کنند. شما شایسته بهتر از اینها هستید. فرزندان شما شایسته بهتر از اینها 
هســتند. می دانم که شما پشتیبان متجاوزان و قاتان حماس و حزب الله 
نیستید، اما رهبران شما پشتیبان آنهایند. شما سزاوار بیش از اینها هستید. 

مردم ایران می بایست این را بدانند: اسرائیل کنار شما می ایستد«.
گزافه گویی نتانیاهو در حالی اســت کــه اولاً بخش مهمی از جامعه 
صهیونیستی، او را جاه طلبی می دانند که اسرائیل را به لبه پرتگاه برده است. 
ثانیــاً وی دارای پرونده ســنگین فســاد اقتصادی اســت و برخی 
صهیونیســت ها می گویند او برای فرار از محاکمه، جنگ را ولو به قیمت 

تلفات بیشتر اسرائیل طولانی می کند. 
ثالثاً ائتاف نتانیاهو انئتافی از تندروترین یهودیان با افراطی ترین عقاید 
مذهبی اســت و رژیم صهیونیستی بر مبنای همان عقاید تحریف شده و 
شیطانی و برای اشغالگری در منطقه تاسیس شده و میلیون ها فلسطینی 
را از سرزمین مادری آواره کرده است. اسرائیل و لابی ایپک در عین حال 
از تحریک کنندگان عمده آمریکا برای جنایت و جنگ افروزی در افغانستان 

و عراق و سوریه و کشته شدن میلیون ها نفر در این کشور ها بوده اند.
رابعاً اگر قرار بود قدرت نظامی ایران و نفوذ منطقه ای آن در حمایت 
از گروه هــای مقاومت نبود، صهیونیســت ها و آمریکایی ها همان مصائب 
تلخی را بر ســر ملت ایران می آوردند که بر سر دیگر ملت ها درآوردند و 
فقط در غزه دو میلیون نفر را آواره کردند و بیش از 5۰ هزار شــهروند را 

به شهادت رساندند.
خامساً رژیم صهیونیســتی و نتانیاهو و لابی ایپک، از حامیان اصلی 
تحریم ملت ایران )حتی در ســطح غذا و دارو(، و از بانیان جنایت و ترور 
مشترک با آمریکا علیه داشمندان هسته ای هستند که می خواستند کشور 
را به پیشــرفت علمی و اقتصادی برسانند. و این غیر از جنایاتی است که 
صهیونیست ها در چند ده سال حاکمیت رژیم پهلوی، در قالب غارت منابع 
اقتصادی و گماشتن مزدوران وطن فروش خود بر مسند مناصب اقتصادی 
و سیاسی و فرهنگی و نظامی مرتکب شدند. جنایت های کم نظیر ساواک 

پهلوی یکی از یادگاری های آموزشی صهیونیست ها در ایران است.
با این اوصاف باید به نتانیاهو گفت که شکر زیادی نخور و لاف گزاف 
نزن! رژیم اشغالگر و جنایتکار صهیونیست هیچ آینده ای در منطقه ندارد و 
همان گونه که رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی به زوال رفت، رژیم صهیونیستی 

هم به مدد الهی و همت رزمندگان مقاومت، به زوال خواهد رفت.
حزب الله از پا در نمی آید

همچنان که حماس از پا در نیامده است
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز تاکید کرد حزب الله قادر است ضربات 

هفته های اخیر را جبران و ترمیم کند.
نیویورک تایمز با طرح این سؤال که آیا حزب الله پس از کشته شدن 
سید حســن نصرالله می تواند آسیب های هفته های اخیر را ترمیم کند؟، 
از قول مقامات آمریکایی تصریح کرد: زود اســت که فکر کنید این گروه 

از دور خارج شــده است. این روزنامه نوشــت: نصرالله که روز جمعه در 
حمات هوائی اسرائیل کشته شد، در طول سه دهه رهبری خود حماتی 
را طراحی کرد و درباره اتحادهای سیاسی هم مذاکره کرد. او به عنوان یک 
شــخصیت متحد کننده کاریزماتیک برای اعضا و پیروان گروه عمل کرد 
و در سخنرانی های مکرر، آنها را درباره درستی مبارزه با اسرائیل متقاعد 
کرد و به آنها اطمینان داد که پیروزی در راه اســت. اسرائیل مدت ها بود 
که سیدحســن نصرالله را یکی از فوری ترین تهدیدات امنیتی می دانست. 
حزب الله در شرایط فعلی به دنبال انتخاب جانشینی است که بتواند هم اندازه 
نصرالله عمل کند. در این شرایط، مقامات و تحلیلگران در ایالات متحده، 
هشدار دادند درحالی که مرگ سیدحسن نصرالله یک آسیب برای حزب الله 
محسوب می شود؛ اما از دور خارج دانستن حزب الله، اشتباهی بزرگ است. 
آنها به غزه اشاره کردند؛ جایی که اسرائیل به مدت ۱۱ماه برای شکست 
حماس، گروهی کمتر پیچیده، بدون دستیابی به یک پیروزی قاطع و با 
هزینه بسیار زیاد جان انسان ها، جنگیده است. شبکه گسترده تونل های 
حماس نیروهای اســرائیلی را فریب داده است و حزب الله نیز شبکه های 
خاص خود را دارد. مقامات آمریکایی گفتند، در واقع، حماس آنچه را که 

درباره تونل ها می داند از حزب الله آموخته است.
یک مقام آمریکایی، حزب الله را برادر بزرگ حماس خطاب کرد. مقامات 
آمریکایی می گویند که اسرائیل شبکه تونل حزب الله را با حمات توپخانه ای 

مورد حمله قرار داده، اما خسارت کمی وارد کرده است.
دانا استرول، معاون پیشین رئیس گروه خاورمیانه در پنتاگون گفت: 
»هر حمله بزرگ تری به بمب های سنگین تر و مخرب تر نیاز دارد و احتمالا 
به دنبال آن یک عملیات زمینی برای پاک سازی نیروها و سایت های پرتاب 

تسلیحات لازم است.«
استرول که اکنون مدیر تحقیقات مؤسسه واشنگتن برای سیاست خاور 
نزدیک اســت، گفت: »لبنان یک منطقه بسیار متفاوت است. این کشور 
کوهســتانی است، بنابراین پنهان کردن چیزها در آن آسان تر است. این 
افراد برای حفاری در دل سنگ ها زبده شده اند.« سرلشکر یاکوف آییش، 
فرمانده سابق اداره عملیات ارتش اسرائیل، گفت که اسرائیل قبا تونل هایی 
را در نزدیکــی مرز پیدا کــرده بود که ۶۰متر زیرزمین بود. وی گفت که 
تخریب تونل ها در جنوب لبنان یک فرآیند پیچیده بود که به مواد منفجره 
بزرگ نیاز داشــت. قبل از شروع جنگ در غزه در اکتبر گذشته و حمله 
حزب الله به شمال اسرائیل در همبستگی با متحد خود حماس، حزب الله 
یکــی از مجهزترین نیروهای نظامی غیردولتــی در جهان بود. این گروه 
دارای ده ها هزار نیروی زبده و زرادخانه ای متشــکل از بیش از ۱۰۰هزار 
راکت و موشک، عاوه بر تسلیحات پیشرفته تر، از جمله هواپیماهای بدون 
 سرنشین، موشک های هدایت شــونده دقیق و ساح های ضد هوائی بود. 
عاوه  بر رگبارهای موشــکی معمولی، این گروه موشــک های بالستیک 
بزرگ تری را شلیک کرده است که می توانند به اعماق سرزمین های اشغالی 
برسند. با این حال حزب الله ظرفیت های نظامی خود را فاش نمی کند و اعام 
نکرده است که چه تعداد از نیروهایش شهید شده اند. وزارت بهداشت لبنان 
در ارائه آمار بین نیروهای شبه نظامی و غیرنظامیان تفاوتی قائل نمی شود. 
به رغم پیچیدگی حزب الله، که مدارس و بیمارستان ها را نیز اداره می کند 
و به حامیان خود در لبنان خدمات اجتماعی ارائه می کند، این سؤال پیش 
آمده که چه کسی قرار است در قواره نصرالله، رهبری این گروه را بر عهده 
بگیرد. بسیاری در لبنان حدس می زنند که رهبر بعدی حزب الله می تواند 
 هاشم صفی الدین، پسرخاله سیدحسن نصرالله باشد که به نظر می رسد از 
ترورهای هدفمند اخیر جان ســالم به در برده است. معاون نصرالله، شیخ 

نعیم قاسم نیز به نظر می رسد که جزو گزینه هاست.
 مقامات آمریکایی هشدار می دهند که اسرائیل ممکن است به حمله 
زمینی نیز دست بزند. مقامات آمریکایی همچنین نگران هستند که اگر 
نتانیاهو تصمیم بگیرد که به دنبال تونل های شبکه ای حزب الله برود، میزان 
تلفات انســانی و غیرانسانی آن بسیار بیشــتر از غزه خواهد بود. مقامات 
آمریکایی می گویند که اقدامات بعدی حزب الله و ایران مشــخص نیست. 
اما حمله به سیدحسن نصرالله احتمالا این گروه را به اقدامات تهاجمی تر 

از حمات محدودی که تاکنون انجام داده است، وادار خواهد کرد.
میدل ایست آی: جنگ جاری

به شکست اسرائیل خواهد انجامید
هدف مهم اسرائیل، تضعیف توانمندی نظامی و موشکی حزب الله است، 
اما حزب الله، تنها بخشــی از توانمندی های نظامی خود را آشکار کرده و 

جنگ جاری با شکست و ناکامی اسرائیل به پایان خواهد رسید.
این تحلیل را نشریه میدل ایست آی که در انگلیس و به سردبیر دیوید 
هرست )از نویسندگان ارشد سابق روزنامه گاردین( منتشر می شود، ضمن 
انتشار تحلیل فوق نوشت: پشت پرده تشدید اقدامات نظامی اسرائیل علیه 

لبنان، اهداف راهبردی مهم پنهان است. 
جنگ فرسایشی که حزب الله لبنان آن را در ۱۱ماه گذشته به اسرائیل 
تحمیل کرده، تا حد زیادی این رژیم را در جبهه های اقتصادی، نظامی و 
روانی، تضعیف و خسته کرده است. کارشناسان اسرائیلی، آمریکایی، و غربی، 
بار ها این موضوع را از زمانی که حزب الله لبنان در تاریخ هشتم اکتبر سال 
۲۰۲۳ در حمایت از مردم غزه وارد نبرد با اسرائیل شد، برجسته  کرده اند. 
در هفته های گذشته، اسرائیل با انجام سلسله ای از عملیات های تروریستی 
که در ۲۷ سپتامبر به ترور »سیدحسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان 
و شمار دیگری از فرماندهان انجامید، سعی در تغییر معادله موازنه قدرت 

در سطح منطقه داشته است. 
نقطــه آغاز انفجار درگیری ها از ســوی اســرائیل، روز های ۱۷ و ۱۸ 
ســپتامبر بود که اسرائیل در قالب حمات پیجری و منفجر کردن دیگر 
وســایل الکترونیکی، موجب زخمی شدن شمار زیادی از نیرو های ذخیره 
و افراد وابســته به حزب الله در بخش های اجتماعی، اداری، رســانه ای و 

پزشکی حزب شد. 
در روز ۲۰ سپتامبر، اسرائیل اقدام به انجام یک حمله هوائی کرد که 
منجر به کشته شــدن ابراهیم عقیل فرمانده ارشد و شماری از فرماندهان 
شد. ادر تاریخ ۳۰ جولای هم، »فؤاد شکر« فرمانده ارشد نظامی حزب الله 
را ترور کرد. نتانیاهو و دیگر سران اسرائیل صراحتاً دو هدف عمده را اعام 
کرده اند: قطع حمایت جبهه لبنان و میدان  نبرد در غزه و به عقب راندن 
حزب الله از مرز و متوقف شدن حمات به شمال اسرائیل. اما هدف پنهانی 
هم وجود دارد. اسرائیل مدام از درخواست خود جهت عقب رفتن نیرو های 
حزب الله از مرز ها سخن گفته است. با این حال، علی رغم رایزنی های مختلف 
بین المللی در این رابطه و ابراز همکاری پنهانی اســرائیل با این موضوع، 
شــاهد بودیم که رژیم برخاف تاش های برخی میانجی گران بین المللی 
نظیر فرانسوی ها، به طور پنهانی خود را آماده اجرای عملیات تروریستی 

علیه دبیرکل حزب الله لبنان می کرد. 
هدف اصلی اسرائیل، در حقیقت اجرائی کردن یک طرح آمریکایی- 
اســرائیلی اســت که در قالب آن، بخش زیادی از توانمندی های نظامی 
حزب الله باید تضعیف شود. اسرائیل و آمریکا به دنبال ضربه زدن به زرادخانه 
موشک های بالستیک و پهپاد های حزب الله هستند. فارغ از مداخات و نقش 
حزب الله در معادله کلی جنگ غزه، تضعیف زرادخانه تسلیحاتی این جنبش 
یک اولویت راهبردی برای اسرائیل است، زیرا توانمندی های حزب الله در 
این حوزه، حاملِ چالش های راهبردی برای اسرائیل و نظم آمریکایی است. 

توماس فریدمن تحلیلگر برجســته نیویورک تایمز در ماه نوامبر سال 
۲۰۲۰ در پی پیروزی بایدن در آمریکا، گزارشی را با عنوان »جوی عزیز، 
دیگر بحثی از تسلیحات اتمی ایران نیست« به رشته تحریر درآورد و هشدار 
داد که توانمندی های ایران، حزب الله لبنان و دیگر دشــمنان اسرائیل در 
حوزه موشــک های بالستیک و پهپادها، هم برای اسرائیل و هم پنتاگون، 
به یک دردسر و چالش بزرگ تر تبدیل شده است. موضوعی که نمی توان 
نســبت به آن بی تفاوت بود و حامل بحران های جدی در ادامه راه برای 

منافع آمریکا و متحدانش خواهد بود. 
برای دستیابی به هدف برچیدن توانمندی های مذکور، جنگی بزرگ 
را علیه لبنان به راه انداخته به این امید که بتواند از حیث ســاختاری و 

تسلیحاتی، ضربات سختی را به حزب الله وارد کند. 
با این همه، جالب است که حزب الله لبنان علی رغمِ انجام ترور ها، پرچم 
سفید را بالا نبرده و فعالانه در برابر اسرائیل ایستاده است. واحد های نظامی 
حزب الله لبنان همچنان بارانی از موشک و راکت بر سر اسرائیل می ریزند و 
البته که نهاد های رسمی این جنبش نیز فعال هستند و نهاد های اجتماعی 

آن هم در عرصه میدانی زنده و پویا هستند.  
یک افســر اطاعاتی اسبق لبنان گفته است: »من می دانم و البته که 
اســرائیلی ها و آمریکایی ها هم می دانند که حزب الله لبنان تنها بخشی از 

توانمندی های نظامی خود را آشکار کرده است«. 
جنگ جاری با شکست و ناکامی اسرائیل به پایان خواهد رسید. تاکنون، 
جامعه اســرائیل که از نظر قومیتی طبقه بندی شــده و از نظر سیاسی و 
اقتصادی تحت سلطه نخبگان اشکنازی است، از سیاست های جنگ طلبانه 

رهبران خود حمایت کرده است. 
با این حال، زمانی که آنها متوجه شوند که هزینه های بلند مدت جنگ 
چه در بعُد انســانی و چه اقتصادی، گزاف هستند، تردیدی نیست که به 
نیرو هایی علیه جنگ تبدیل خواهند شد و رژیم اسرائیل را مجبور می کنند 

تا مواضع خود را مورد بازنگری قرار دهد.

مِّنَ المُؤمِنِینَ رِجَال صَدَقُواْ مَا عاهَدُواْ اللهَ عَلَیهِ فَمِنهُم مَّن قَضَی 
لوُاْ تبَدِیلا. نحَبَهُ وَ مِنهُم مَّن ینَتَظِرُ وَ مَا بدََّ

»برخی از میان مؤمنان، مردانی هســتند که به عهدی که با 
خدا بستند وفا کردند، از آنان کسی است که عهدش را به جا آورد 
]شهید شد[ و برخی از آنان ]نیز[ کسی است که انتظار ]شهادت[ 

می کشد و ]اینان[ به هیچ وجه عهدشان را تغییر ندادند.«
امروز در میــان 8 میلیارد جمعیت جهــان یقینا به اندازه 
انگشتان یک دست، پیدا نمی شوند شخصیت های تکامل یافته ای 
که ویژگی ها و خصوصیات رفتاری شــهید بزرگوار سید حسن 
نصرالله را داشــته باشــند. قرآن کریم ، این راهنمای همیشه 
جاوید ، وقتی در سوره احزاب ویژگی شاخص این افراد را »وفای 
بــه عهد« معرفی می کند و این وفاداری تــا پای جان دادن در 
راه حق و انتظار کشــیدن برای رستگاری را که با شهادت رقم 
می خــورد از خصوصیات بارز این افراد می داند. بر خود می بالیم 
 در عصری زیست کرده ایم که قاسم سلیمانی، سید حسن نصرالله ، 
عماد مغنیه و ده ها عزیز دیگر که مصداق بارز این آیه شــریفه 

بودند، می زیسته اند. 
کم هســتند آدم هایی که بیش از 30 ســال رهبری امتی را 
عهده دار باشند و به جز عهد با خدا و عمل به دستورات الهی که 
مبارزه با ظلم مهم ترین آن است به چیزی نیندیشند. چقدر این 
آدم ها به هم شبیه اند. شهید سلیمانی در نامه ای به فرزند خود 
می نویسد: »سی سال است که نخوابیده ام اما دیگر نمی خواهم 
 بخوابم. من در چشمان خود نمک می ریزم که پلک هایم جرأت
 بر هم آمدن نداشته باشـد تا نکند در غفلت من آن طفل بی پناه 
را سر ببرند.« و شهید سید حسن نصرالله که در طول این سی سال 
همگام و همراه حاج قاســم ما بود همچون او خواب را بر خویش 
حرام کرده بود و در طول یک سال گذشته که کودکان مظلوم غزه 
در زیر آتش خصم رژیم کودک کش صهیونیستی قرار داشتند ، 
لحظه ای آرام و قرار نداشتند و در عهدی که با خدای خویش برای 

نابودی جبهه کفر بسته بودند ، از هیچ تلاشی فروگذار نکردند.
روزی که سید حسن نصرالله با شهادت سید عباس موسوی 
در سال 1992 جایگزین آن عزیز سفر کرده شد ، نه جنوب لبنان 
اشغال شده توسط صهیونیست ها پس از 18 سال آزاد شده بود 
و نه جنگ 33 روزه که لکه ننگ همیشــگی بر پیشــانی رژیم 
صهیونیستی اســت، با پیروزی حزب الله رقم خورده بود. او بود 
که با تحمیل تلفات ســنگین بر اسرائیل در سال 2000 میلادی 
صهیونیست ها را مثل تفاله از جنوب لبنان بیرون ریخت و حقارت 
و شکست را برای این رژیم در سال 2006 با جنگ 33 روزه رقم 
زد. آنچه در شب شــنبه در منطقه » ضاحیه« در جنوب بیروت 
اتفاق افتاد و منجر به شهادت این سید قهرمان و همراهانش شد ، 
در نتیجه سه دهه مبارزه او و شکست خفت بار صهیونیست ها بود.

دو ویژگی برجســته در شهید سید حســن نصرالله او را از 
دیگران متمایز کــرده بود و بودند افرادی کــه داعیه رهبری 
گروه های مبارز را داشتند ولی به جهت عدم برخورداری از این 
دو ویژگی نتوانســتند تا پایان ، راه مبارزه و جهاد با دشــمن را 
ادامه دهند. سید مقاومت ما مصداق بارز آیه 139 سوره مبارکه 
 آل عمران » وَ لَا تهَِنُواْ وَ لَا تحَزَنوُاْ وَأنَتُمُ الأعَلَونَ إنِ کُنتُم مُّؤمِنِینَ«

)سســتی مکنید و غمگین نشــوید، که شــما ]از دیگران[ 
برترید ،]البتّه [ اگر با ایمان باشید( ، بودند. او از هیچ چیز جز خدا 
نمی ترسید. در طول 30 ســال مبارزه با جبهه کفر، لحظه ای در 
راهی که می پیمود، تردید نکرد. طعنه بدخواهان او را از هدفی 
که دنبال می کرد ، منصرف نساخت. همان گونه که در پیام رهبر 
حکیم انقلاب از خصوصیات شــهید نصرالله بیان شــده او یک 
عالم با فضیلت دینی و رهبر مدبرّ سیاسی بود. آنجا که با توطئه 
سعودی ها »سعد حریری« نخست وزیر سابق لبنان به عربستان 
فراخوانده شد و اجازه خروج از عربستان را به او ندادند و عملا 
در زندانی خانگی محبوسش کردند و خشم مردم لبنان برانگیخته 
شده بود، با بازگشت حریری به لبنان ، این سید حسن نصرالله بود 
که با مدیریتی مثال زدنی با چشم پوشی از رفتار او و سخنانش بر 
ضد حزب الله در عربستان ، فضای لبنان را آرام و توطئه خناسان 

سعودی - آمریکایی و صهیونیستی را خنثی کرد.
دومین ویژگی برجسته سید مقاومت ما ، ولایت پذیری او بود. 
او رهبــری خود را با وجود آنکه در یک ســرزمین دیگر اعمال 
مدیریت می کرد ، در امتداد رهبری معظم انقلاب اسلامی می دید 
و هیچ وقت خویــش را در عرض امام خامنه ای )مد ظله العالی( 
تعریف نمی کرد. اصلا سید حسن ، چیزی به عنوان رهبری برای 
خود قائل نبود و خویش را سرباز امام خامنه ای می دانست که باید 

همواره از چنین شخصیتی تبعیت کند. 
با چنین ویژگی های شخصیتی آیا عامل شهادت سید حسن 
نصرالله را باید تنها رژیم صهیونیســتی دانســت؟ کیست که 
نداند آنچه اســرائیل این رژیم جعلی در طول 8 دهه جنایت در 
فلسطین ، غزه و لبنان انجام می دهد محصول پخت و پزی است 
که کاخ سفید در واشــنگتن، اتاق های فکر گروه صهیونیستی 
آیپک در آمریکا، کاخ باکینگهام در انگلیس ، الیزه در فرانســه 
انجام می دهند. اگر امضای »بایدن« رئیس جمهور آمریکا پشت 
درخواست »نتانیاهو« نبود، رژیم صهیونیستی غلط می کرد دست 
بــه چنین جنایت بزرگی بزند. دیدیم کــه در کمتر از یک روز ، 
دم خروس بیرون زد و رئیس جمهور مفلوک و روســیاه آمریکا 
با خوشــحالی از ترور شهید نصرالله اعلام کرد: »کشتن نصرالله 
عدالت را برای قربانیان او از جمله هزاران غیرنظامی آمریکایی، 
اسرائیلی و لبنانی به ارمغان آورد. ما از حق اسرائیل برای دفاع 
از خود در برابر حزب الله ، حماس، حوثی ها و هر گروه تروریستی 
مورد حمایت تهران حمایت می کنیم. به وزیر دفاع دستور دادم 
که موقعیت دفاعی نیروهای ما در خاورمیانه را تقویت کند تا خطر 

یک جنگ منطقه ای گسترده تر کاهش یابد.« 
بایدن پس از خوشحالی از جنایتی که انجام داده اند ، وقیحانه 
ســخن از آرام کردن فضای منطقه از راه دیپلماتیک می کند و 
می گوید: »هدف نهائی ما آرام کردن درگیری های جاری در غزه 
و لبنان از طریق ابزارهای دیپلماتیک است.« و اعلام می کند که 

الان زمان آتش بس فرا رسیده است! 
از همان ابتدای جنگ غزه روشن بود که مقامات کاخ سفید 
در یک ســناریوی کاملا هماهنگ به دنبال نابودی مردم غزه و 
جریــان مقاومت در منطقه بودند تا جبهه مقاومت را در تنگنای 
امنیتــی قرار دهند و نهایتا آتش بس را پس از آواره کردن بیش 
از دو میلیون مردم غزه از سرزمین شان، سرکوب فلسطینی های 
کرانــه باختری و خنثی کردن مبارزه جریان مقاومت در منطقه، 
بر آنها تحمیل کنند. اما فراموش کرده اند که خون شهید همواره 
موجب جوشش و بیداری ملت ها و مبارزه با جبهه کفر بوده است 
و آیه مشهور »وَ لا تحَْسَبَنَّ الذَِّینَ قُتِلُوا فِی سَبِیلِ الِله أمَْواتاً و...« 
گویای این واقعیت اســت که مغز کوچک مقامات کاخ سفید و 

تل آویو فاقد درک آن است. 
بنابراین؛ امروز در ترور ســید مظلوم ما سید حسن نصرالله 
مــا نتانیاهو یا دیگر مقامات رژیم کودک کش صهیونیســتی را 
نمی بینیم ، بلکــه نوک پیکان اتهام متوجه دســتگاه حاکم بر 
آمریکاســت که نقشــه ترور و در اختیار قرار دادن امکانات 
آن از جملــه بمب های چند تنی سنگر شــکن آن هم برای یک 
ساختمان چند طبقه را در اختیار صهیونیست ها قرار می دهد تا 

صهیونیست ها در مقام مجری، این جنایت ها را رقم زنند.

كدام دشمن را 
باید نشانه گرفت؟

یادداشت روز

حسن رشوند

صفحه 2
سه شنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۳
2۷ ربیع الاول ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۸۳

محمدجواد لاریجانی: 

نباید در دام »برجام قوی تر« بیفتیم

1200 نفر از نمایندگان فعلی و ادوار مجلس تاکید کردند 

خون شهید نصرالله نابودی رژیم جنایتکار اسرائیل را تسریع  می كند 

رئیس پژوهشــگاه دانش های 
بنیادی گفت: برجام را از اول تا آخر 
10 بار شخم زدم هیچ حبه ای در آن 
پیدا نشد خشکزار خشکزار است.

اســتاد  لاریجانی،  جــواد  محمد 
دانشگاه و رئیس پژوهشگاه دانش های 
بنیــادی در ویــژه  برنامــه شــهادت 
سید حســن نصرالله دانشــگاه علم و 
درخصوص  داشــت:  صنعت، عنــوان 
مذاکــرات امــکان دارد چرخش های 
تاکتیکــی بنا بر مصلحت انجام بدهیم 
ولــی چرخش  اصولــی و پایه ای انجام 

ندادیم و نخواهیم داد.
وی افــزود: وقتــی برجام تصویب 
شد دیگر مسئله اصلی اجرای آن است.
لاریجانی تصریح کــرد: مذاکرات 
برجام را برای ایــن می خواهیم که ما 
پول آن را دادیم و جنس آن را نگرفتیم.
رئیس پژوهشگاه دانش های بنیادی 
 تصریح کرد: ما همــه تعهدات خود را 
بر اساس عملکرد اشتباه یک دولت انجام 
دادیم ولی طرف مقابل انجام نداده است.
این کارشناس مســائل بین الملل 
گفــت: نبایــد در دام اینکه این برجام 
مرده اســت و باید سراغ برجام قوی تر 

برویم بیفتیم.
وی همچنین گفت: نکته اصلی در 
عملیات رژیم صهیونیستی گسل و حفره 
حفاظتی اطاعاتی در ساختار حزب الله 
بود، این پروژه از سال ۲۰۰۶ کلید خورد 

ولی اطاعاتشان کامل نبود.
لاریجانی افزود: پازلشــان در ایام 
اخیر کامل شــد، البته حزب الله به این 
گسل و حفره حفاظتی حساس شده و 
رژیم صهیونیستی حس کرد اگر صبر 

کند این مسیرها بسته می شود. حرف ها 
در مورداستفاده از هوش مصنوعی در 

ترور اشتباه است.
کارشناس مسائل بین الملل گفت: 
تمام قرائن و شواهد حاکی از آن است 
که ســاختار حزب الله قوی و منسجم 
اســت و به هیچ وجه از هم نمی پاشــد. 
امکانات لجســتیک حزب الله در نبرد 

اخیر زیر ۸ درصد مصرف شده است.
لاریجانی تأکید کرد: حزب الله ضربه 
تندی خورد ولی ســاختار مستحکمی 
دارد، حفره های امنیتی حزب الله کاماً 

دارد پر می شود.
صهیونیست ها در بدترین حالت ممکن 

هستند
رژیــم  وضعیــت  افــزود:  وی 
بیشتر  اســت،  اسفبار  صهیونیســتی 
مــواردی که در روزهــای اخیر مطرح 
می شــود جنگ رســانه ای اســت و 
صهیونیست ها در بدترین حالت ممکن 

هستند.
بــه گزارش مشــرق، این اســتاد 
رژیــم  وضعیــت  گفــت:  دانشــگاه 
صهیونیستی را باید واقع بینانه تحلیل 
کنیم، همــه جهانیان دیدند که ۳ روز 
بعد از طوفان الاقصی ساختار نظامی و 

حکومتی صهیونیست ها از هم پاشید.
وی افــزود: صهیونیســت ها بــه 
حزب الله ضربه زدند ولی آیا توانســتند 
آوارگان را به شمال برگردانند و تل آویو 

را امن کنند؟
به  آنها  لاریجانی گفــت: ضربــه 
حــزب الله را بایــد جــدی گرفت ولی 
نباید کری خواندن آنها را جدی گرفت.
آیا رژیم صهیونیســتی توانست جلوی 

حمات انصارلله یمن و نیروهای عراقی 
و لبنانی و فلسطینی را بگیرد؟

این  اســتاد دانشــگاه ادامــه داد: 
صهیونیســت ها می دانند زور ما فراتر 
از این حرف هاست که بترسیم و پاسخ 

ندهیم؛ آنها مزه کار ما را چشیدند.
وی افزود: ما احســاس کردیم اگر 
صبــر ما برای انتقــام منجر به آرامش 
در غزه شود می ارزد. غربی ها می دانند 
کــه ما از آنها نمی ترســیم و برای آنها 

مسجل است.
لاریجانــی گفت: در روزهای اخیر 
تبلیغات زیادی علیه جمهوری اسامی 
کــه ایده پرداز و موتــور محرک جبهه 
مقاومت اســت، به شدت سرعت گرفته 
اســت و اکثرا جو روانی است که باید 

تبیین شود.
سیاست ایران در حمایت از مقاومت 

تغییر نمی کند
وی افزود: ما مقاومت را مشروع و 
حرکت نجات بخش جهان می دانیم و در 
این زمینه سیاست جمهوری اسامی 

تغییر نخواهد کرد.
کارشناس مسائل بین الملل گفت: 
بنا نبود مقاومــت روی فرش قرمز راه 
برود، مســیر جهاد فــرش قرمز ندارد. 
برای صهیونیســت ها اصا قابل تحمل 
نیست کســی در منطقه وجود داشته 
باشد که از آنها نترسد. مقاومت چالش 
دارد، چند تا می زنیم چند تا می خوریم. 
به غلط القا می کنند که روحیه مقاومت 
تضعیف شده است. لاریجانی گفت: به 
دروغ می گویند ایران پشت مقاومت را 
خالی کرده است، مقاومت می داند ایران 
پشت آن هاست. سیاست ایران در دفاع 

 و حمایت از مقاومت سیاســت محکم
است.

این استاد دانشگاه گفت: ولی ایران 
در زمینه تعامل با سران کشورها برای 
برقراری آتش بس فریب خورد، قطعاً این 
ایده ای نیســت که مقام معظم رهبری 
بپذیرند ، تصمیمات ما در کشور محصول 

جمع بندی عقایی است.
لاریجانی عنــوان کرد: آن ها صرفاً 
می خواستند زمان بخرند، این بار دومی 
بود که ســرمان کاه می رفت بار اول 
مقابل حصر یمن بود. آنجا هم آقای جان 
کری از ظریف ۲۴ ساعت زمان خرید. 
گرچــه این موارد باعث ســرخوردگی 
نمی شود بلکه باعث تجربه خواهد شد.

وی افــزود: قاطعانه اعام می کند 
صهیونیست ها و غرب جرأت هیچ گونه 
تعرضی به ایران را ندارند و اساســا در 
شرایطی نیســتند که  امکان انجام این 

کار را داشته باشند.
رسانه های مقاومت 

حوادث اخیر را تبیین کنند
کارشناس مسائل بین الملل در ادامه 
این برنامه در پاســخ به ســؤالی راجع 
به حکم اخیر رهبر انقاب برای کمک به 
لبنان، گفت: بخشی از این حکم را باید 
این  انجام دهند،  مجموعه های نظامی 
آمادگــی برای حضور هم در بین مردم 
ایران، سوریه، لبنان و غزه وجود دارد تا 

به مردم بی گناه کمک کنند.
وی افزود: مسئله مهمی که وجود 
دارد این اســت که رســانه های جبهه 
مقاومــت باید حــوادث اخیر را تبیین 
کنند و در جهاد تبیین کمک اساســی 

انجام دهند.

فعلی  نمایندگان  از  نفر   1200
و ادوار مجلــس تاکیــد کردند: 
خون پاک شــهید حسن نصرالله 
و شــهدای غزه، لبنان و شهدای 
هرچه  بیــداری  باعث  مقاومت، 
در  و تسریع  بیشتر مســلمانان 

نابودی رژیم اسرائیل می شود.
 ۱۲۰۰ نفــر از نمایندگان فعلی 
و ادوار مجلس در پیامی به مناســبت 
شــهادت سید حســن نصرالله تاکید 
کردند: امیدواریم خون پاک شــهید 
حســن نصرالله و شــهدای عزیز غزه، 
لبنان و شهدای مقاومت باعث بیداری 
هرچه بیشتر مسلمانان شده و نابودی 
رژیم جنایتکار اسرائیل را تسریع کند.

در متن پیام آمده است: 
بزرگ  نصرالله مجاهد  سیدحسن 

و عزیز محور مقاومت، اسطوره مبارزه 
با رژیم سفاک و جنایتکار اسرائیل که 
آرزویش شهادت در راه خدا بود اینک 
با افتخار به خیل شهدای عزیز پیوست 

و در جوار الهی آرام گرفت.
و   هرچند شهادت سید مقاومت 
جمعی از یارانــش غمی جانکاه برای 
مســلمین جهان خصوصاً مردم عزیز 
لبنان و فلسطین و جبهه مقاومت است، 
اما رسوا کننده ماهیت ددمنشانه رژیم 
صهیونیســتی و حامیانش خواهد شد 
و عزمی راسخ برای مبارزه با اسرائیل 

جنایتکار ایجاد خواهد نمود. 
 مــا جمعی از نماینــدگان ادوار 
مجلــس شــورای اســامی ضمــن 
عرض تبریک و تســلیت بــه آقا امام 
زمان)عج(، مقام معظم رهبری، مردم 

شریف لبنان و مجاهدان جبهه مقاومت 
و همه مسلمانان و تمامی آزادی خواهان 
امیدواریم خون پاک شــهید  جهان، 
حســن نصرالله و شــهدای عزیز غزه، 

لبنان و شهدای مقاومت باعث بیداری 
هرچه بیشتر مسلمانان شده و نابودی 
 رژیم جنایتکار اســرائیل را تســریع 

نماید.

گفت و شنود

نفروشی؟!
گفــت: این واژه » تله جنگ « که برخی از مدعیان اصاحات در 

مصاحبه ها و نوشته های خود تکرار می کنند یعنی چی؟!
گفتم: منظورشان این است که رژیم صهیونیستی با ترور 
شهید هنیه و حمله به لبنان و شهادت سید حسن نصرالله 
قصد دارد ایران را به واکنش واداشته و باعث جنگ شود! و  

ایران باید مواظب باشد و در این » تله « نیفتد!
گفت : یعنی از انتقام خون شهید هنیه که عاوه  بر رهبری حماس، 
میهمان رسمی کشورمان و در یک سفر دیپلماتیک بوده صرف نظر 

کنیم؟! که چی بشود؟!
گفتم: می گویند برای اینکه جنگ نشود!

گفت: یعنی نمی فهمند اگر در مقابل جنایت رژیم صهیونیستی 
سکوت کنیم به حمات خود ادامه می دهد و همان جنایاتی که در 

غزه و لبنان مرتکب شده را علیه ایران هم مرتکب می شود؟!
گفتم: معلوم نیســت این جماعت می خواهند از جان و 
مال مردم ایران دفاع کنند یا از صهیونیســت ها و جنایات 

وحشیانه آنها؟! 
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتــم: یارو رفته بود بــازار مال فروش ها که خرش را 
بفروشــد. چرتش گرفت و خوابید. وقتی بیدار شد، دید 
افســار خر بر گردنش است و الاغش دارد پول می شمارد! 
تازه فهمید به جای این که الاغ را بفروشد، جناب الاغ خود 

او را فروخته است!

ســی ان ان در گزارشی به 
به  بایدن نسبت  نگرانی دولت 
واکنش احتمالی ایران در پاسخ 
به شهادت سید حسن نصرالله 

پرداخت.
به گــزارش ســی ان ان، یک 
مقام آمریکایی اعــام کرد دولت 
بایدن نگران اســت که حمله ای از 

سوی ایران در پی ترور سید حسن 
لبنان  نصرالله، دبیرکل حــزب الله 
توسط اسرائیل، طراحی شده باشد 
و بر همین اساس، آمریکا در حال 
همکاری با اسرائیل برای دفاع در 
برابر حمله احتمالی ایران اســت. 
طبق این گزارش، مقام آمریکایی 
تاکید کــرده که نیروهــای دفاع 

از حمله  برای جلوگیری  مشترک 
ایران، با تغییر در وضعیت نظامی 
ایالات متحده در حال آماده شدن 
هســتند.  این مقــام آمریکایی از 
بیان اینکه چه نوع حمله ای انتظار 
می رود از ســوی ایران رخ دهد یا 
اینکه ارتش آمریکا چه اقداماتی قرار 

است انجام دهد، خودداری کرد.

سی ان ان خبر داد

نگرانی دولت آمریکا از حمله ایران به اسرائیل
 و آماده باش دفاعی نیروهای نظامی آمریکا

علی  حکمی  طی  کشور  وزیر 
اکبر پورجمشــیدیان را به سمت 
دبیر شورای امنیت کشور منصوب 

کرد.
وزیر کشور طی حکمی علی اکبر 
پورجمشــیدیان را به ســمت معاون 
امنیتی و انتظامی این وزارتخانه و دبیر 

شورای امنیت کشور منصوب کرد.
در حکم اسکندر مؤمنی، وزیر کشور 

خطاب به علی اکبر پورجمشــیدیان، 
بــر تاش در جهت حفظ و اســتقرار 
نظــم و ارتقای ضریب امنیت عمومی، 
پیگیری امور مربوط به امنیت و عمران 
مرزها، رســیدگی به وضعیت امنیتی 
بازارچه های مرزی، پیگیری امور مربوط 
به ستاد مرکزی اربعین حسینی و انجام 
امور دبیرخانه شــورای امنیت کشور و 
کارویژه مرز این شورا تاکید شده است.
در این جلسه با حضور وزیر کشور، 
علی اکبر پورجمشیدیان معاون جدید 
امنیتی و انتظامی معارفه و همچنین 
از تاش هــا و خدمــات ســیدمجید 
میراحمدی در این مســئولیت تقدیر 

و تشکر شد.

با حکم وزیر کشور

پورجمشیدیان 
دبیر شورای امنیت كشور شد

مشهد - خبرنگار کیهان : 
تولیت آســتان قدس رضوی 
تربیت  نصرالله  گفت: شیخ حسن 
و  مطیع  امام)ره(،  مکتب  شــده 
تسلیم محض رهبری بود و خود را 

سرباز رهبری می دانست.
به گــزارش ایرنا، حجت الاســام 
احمد مروی  در آیین بزرگداشت سید 
حسن نصرالله، دبیرکل شهید حزب الله 
لبنان در مدرسه عالی نواب مشهد افزود: 
هوش سرشار، شناخت صحیح مسایل و 
تحلیل دقیق از ویژگی های نصرالله این 
روحانی باتقوا، مجاهد، رزمنده و دارای 

بیان قوی و قاطع بود.
وی بیان کرد: نصرالله شــخصیت 
بزرگی بــود، اما در مقابل رهبر معظم 
انقاب خود را یک سرباز تلقی می کرد، 
وی رهبری را می شــناخت و به عقل، 
تدبیر، هوش، سیاستمداری و اخاص 

رهبر انقاب اعتماد و باور داشت.
تولیت آستان قدس رضوی ادامه 
داد: نصــرالله از جوانی در راه خدا قدم 
گذاشت، بدون مبالغه یک روز زندگی 
آرام نداشت، سختی ها را با اعتقاد و باور 

قلبی پذیرفت. او اهل توسل و تمسک 
به معصومین بــود و هر زمان به ایران 
می آمد حتما به زیــارت امام رضا)ع( 

هم مشرف می شد.
بــه گفته وی، نصرالله در مســیر 
جهاد، شــبانه روز فعال بود و سال ها از 
داشــتن یک زندگی معمولی و عادی 
نیز محروم بــود، خودش می گفت که 
گاهی چند ماه به دلیل زندگی مخفی 

نور خورشید را نمی بینم.
وی با بیان اینکه استحکام در فکر، 
گفتار و عمل دیگر ویژگی سید حسن 
نصرالله بود، افزود: حاصل مجاهدت های 
او تربیت هزاران رزمنده فداکار و لایق 
بود که با کمک شهید سلیمانی جریان 

فاسد داعش را از سوریه خارج کرد.
حجت الاســام مروی با اشاره به 
فداکاری رزمندگان حزب الله در جنگ 
۳۳ روزه، افزود: با اینکه نخســت وزیر 
وقت لبنان، ضد حزب الله و همدســت 
صهیونیست ها بود اما حزب الله اسرائیل 
را شکست داد و این همان نصرت الهی 
است که کسانی که در مسیر خدا قدم 

بردارند را یاری می کند.

تولیت آستان قدس: سید حسن نصرالله 
تربیت شده مکتب امام راحل بود

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
استاندار چهارمحال و بختیاری 
گفت: کمیته امداد امام خمینی)ره( 
در کشور منشأ خدمات بزرگی در 
سطح اســتان ها بوده و به خوبی 
توانسته است از جامعه زیرپوشش 

حمایت کند.
غامعلی حیدری در نشســت با 
معــاون کمیته امداد امام خمینی)ره( 
کشــور تأکید کرد: شــهید رئیســی 
گام هــای محکم و مهمــی در حوزه 
اشتغال و کاهش نرخ بیکاری برداشت.
وی با اشــاره به ارتقای ۱۴ پله ای نرخ 

بیکاری چهارمحال و بختیاری در دولت 
بیکاری استان  افزود: نرخ  ســیزدهم 
همواره دو رقمی بود که تک رقمی شد.
حیدری تصریح کرد: اشتغال خُرد 
و اشــتغال خانگی مزیت های فراوانی 
دارد که باید پرُقدرت به اشــتغال زایی 

در این عرصه ادامه داد.
وی افزایش اشتغال را باعث کاهش 
آسیب های اجتماعی و پایین آمدن سن 
ازدواج در بین جوانان دانست و یادآور 
شــد: کمیته امداد امــام خمینی)ره( 
کشــور در این زمینه بسیار می تواند 

کمک کند.

استاندار چهارمحال و بختیاری:
كمیته امداد امام خمینی)ره( 

منشأ خدمات بزرگی در استان ها بوده است


